[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  ____________  №______
с. Залучье

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Залучского сельского поселения от 30.12.2020 № 25 «Об утверждении коэффициентов, установленных в процентах от кадастровой стоимости земельных участков для различных видов функционального использования земельных участков, используемых для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Залучского сельского поселения и Методики определения арендной платы за земельные участки»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 430-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2023 № 370-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Залучского сельского поселения
   РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета депутатов Залучского сельского поселения от 31.12.2020 №23 (далее – Решение):
1. Пункт 9 Методики определения арендной платы за земельные участки изложить в следующей редакции:

«9. Годовой размер арендной платы за земельный участок, предоставленный для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для осуществления пользования недрами, определяется в размере арендной платы, установленной для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности.».

2. Дополнить Методику определения арендной платы за земельные участки пунктом 14.3 следующего содержания:

«14.3. Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.».
2. Опубликовать данное решение в муниципальной газете «Залучский вестник» и на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
 Глава Залучского
 сельского поселения                                       Е.Н. Пятина